

**نمایشگاه ظرافت ملکه در قطر برگزار شد**



به نقل از آژانس باختر: نمایشگاه ظرافت ملکه در قطر برگزار شد و دوکتور محمد نعیم، سرپرست سفارت افغانستان در دوحه در این نمایشگاه شرکت کرد. دفتر مطبوعاتی این سفارت، در خبرنامه‌ی نوشته‌ی دوکتور محمد نعیم، از سوی موزیم دولت قطر در این نمایشگاه به گونه رسمی دعوت شده بود. در خبرنامه آمده است که

**نهادهای خارجی به بیش از سه هزار خانواده نیازمند در ننگرهار و هرات مواد غذایی کمک کردند**



مقام های محلی که این کمک ها برای طالبان در ننگرهار شان بسنده نمی‌کند می‌گویند که نهاد های و برای حل مشکلات بین‌المللی به سه هزار اقتصادی‌شان باید گام و ۵۵۷ خانواده نیازمند های اساسی برداشته شود. در این ولایت‌ها مواد غذایی کمک کرده‌اند. احياء و انكشاف دهات قسمت‌الله مبارز، رییس طالبان در هرات نیز روز احياء و انكشاف دهات گذشته گفته که بر ۶۰۱ طالبان در ننگرهار روز خانواده نیازمند در ولسوالی یکشنبه، ۳۰ میزان، زاول این ولایت مواد گفته است که به دو خوراکی توزیع شده است. هزار و ۹۵۶ خانواده براساس گفته‌های این نیازمند در ولسوالی‌های ریاست مواد کمک شده دوربابا، بتی‌کوت و نازیان شامل آرد، روغن، لپه، کمک توزیع شده است. نمک و غذایی اطفال به گفته وی، این بوده که از سوی صندوق کمک‌ها شامل آرد، حمایت از کودکان سازمان برنج، روغن، دل مواد ملل متحد (یونیسف) سوء‌تغذیه برای کودکان به این خانواده‌ها و سایر مواد می‌باشند. توزیع شده است. خانواده‌هایی که کمک منبع: هشت صبح دریافت کرده‌اند می‌گویند

**ساختمان ۲۰ مکتب در لغمان از سوی یونیسف ترمیم شد**



مسوولان محلی طالبان در لغمان می‌گویند که ساختمان ۲۰ مکتب در این ولایت از سوی یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل، ترمیم شده است. به گفته منابع، کار ترمیم و بازسازی این مکاتب از سه ماه پیش آغاز شده بود و سر انجام روز شنبه ۲۹

میزان، به پایان رسیده است. گفته می‌شود که هزینه ترمیم این مکاتب ۲۸۰۰۰۰۰۰ افغانی شده که از سوی یونیسف پرداخت شده است. ساختمان این مکاتب در پی جنگ و نارسایی تخریب شده بودند. منبع: خبرگزاری جمهوری

## سرپرست وزارت آب و انرژی طالبان از حوزه دریایی پنج آمو بازدید کرد



ملا عبداللطیف منصور در خواست‌ها، پیشنهادات سرپرست وزارت آب و انرژی طالبان از حوزه عمومی دریایی پنج آمو بازدید سفیدان و بزرگان قومی در بخش های آب، انرژی، اعمار چکدم ها، سربندها و کانال ها را شنیده و اطمینان داده که با در نظر داشت امکانات موجود به درخواست‌ها و مشکلات ایشان رسیدگی صورت خواهد گرفت. منبع: خبرگزاری جمهور



## آغاز نصب کمره های امنیتی در بخش های مهم شهر خوست

به نقل از آژانس باختر، روند نصب کمره های امنیتی در بخش های شهر خوست امروز آغاز شد. پولیس خوست می گوید که قرار است این کمره ها در دروازه های ورودی خوست و نقاط پر رفت و آمد و مهم شهر نصب شود. مولوی محمد صابر صابری مدیر مبارزه با جرم های جنایی اداره ی پولیس خوست به آژانس باختر گفت که نصب این کمره ها در تعقیب و ردیابی مجرمان جرم های جنایی و کاهش جرایم کمک خواهد کرد. با این حال، پولیس خوست از همکاری مردم در تامین امنیت شان سپاسگزاری کردند. قرار است روند نصب این کمره های امنیتی، چند روزی را در برگیرد. شهروندان خوست از تلاش های امارت اسلامی برای تامین امنیت شان و مبارزه با جرایم جنایی، استقبال کردند.

## رقم واردات افغانستان از پاکستان دو بر سه حصه افزایش یافته است



روزنامه نیشن گزارش داده که رقم واردات افغانستان زیر کنترل طالبان از پاکستان دو بر سه حصه افزایش یافته و به ۷.۳ میلیارد دالر رسیده است. بر بنیاد این گزارش، به همین دلیل، هیات فدراسیون اتاق های تجارت و صنایع پاکستان به دولت این کشور پیشنهاد کرده که تعرفه های گمرکی بر کالاهای مستعد قاچاق را کاهش دهد. به باور تاجران پاکستانی، این کار می تواند رغبت به قاچاق کالاها را کاهش دهد و به حذف کامل قاچاق کمک کند. این تاجران آمار داده اند که میزان واردات افغانستان از طریق پاکستان دو سوم افزایش یافته و رقم آن به ۷.۳ میلیارد دالر رسیده است. میان انجم نثار، رییس هیأت بازرگانان پاکستان (BMP) گفته است: "حذف کامل قاچاق تنها از طریق اقدامات اداری در مرزها دشوار است و چاره آن در کاهش انگیزه قاچاق با کاهش نرخ تعرفه است." او همچنین خواستار توقف مزاحمت به بازرگانان شد و بر ایجاد یک سیستم نظارتی مؤثر در مرزها برای جلوگیری از تجارت غیرقانونی تاکید کرد. این در حالی است که طی سال های اخیر به دلیل بازگشایی گذرگاه های تجارتی با کشور های آسیای میانه، چین و ایران، واردات افغانستان از طریق پاکستان کاهش یافته بود. منبع: خبرگزاری جمهور

## فرهنگ و دموکراسی



به هر میزان که حقیقت و عملاً به معنی ادغام حقیقت سیاست از یکدیگر مستقل تر باشند، جامعه بازتر، شهروندان شادمان تر و بی اخلاقی، تزویر و ظلم کم رنگ تر خواهد بود. اگر دلسوزانه خواهان زندگی در جامعه‌ای باز و آزادیم، بهتر است فریب اشتیاق برای ساختن جامعه‌ای کامل و متعالی را نخوریم و پاسداران جدایی حقیقت از قدرت (سیاست) باشیم، زیرا اگر آنان که در کار اخلاق، دین و فلسفه‌اند در حوزه سیاست مستقر شوند، هم حقیقت و هم سیاست قربانی خواهند شد. در عوض، اگر گفتمان حقیقت خواه به نقد سیاست و قدرت دست زند، هم سیاست تلطیف می‌شود و هم جامعه به فضایل مدنی بیشتر راغب خواهد شد. محور اصلی بحث دموکراسی یا حقیقت بر این پایه قرار گرفته است که حقیقت خواهی در حوزه سیاست، منبع: ویکی پدیا  
مطلب ادامه دارد...

## ۸ تیم صحنی برای حمایت از زنان باردار آسیب دیده در زلزله به هرات اعزام کردیم



سندوق جمعیت ملل متحد می‌گوید که زلزله های اخیر هرات زنان به ویژه ۷۵۰۰ زن باردار را در ولسوالی زنده جان این ولایت تحت تاثیر قرار داده است. این سندوق روز یکشنبه ۳۰ میزان، طی گزارشی گفته که برای حمایت از زنان باردار و سایر آسیب دیدگان فاجعه زلزله، هشت تیم سیار صحنی به هرات اعزام کرده است. بر بنیاد این گزارش، نیاز به کمک در ساحة هنوز هم زیاد است و در برخی از مناطق هرات، همه خانه ها بر اثر این لرزش ها با خاک یکسان شده و بسیاری از آوارگان به طور موقت در چادرها و ساختمان های متروکه پناه گرفته اند. جیمی نادال، نماینده سندوق جمعیت ملل متحد برای افغانستان گفته است که تعداد زیادی از زنان همه چیز خود را از دست داده اند او افزوده که سندوق جمعیت ملل متحد تلاش دارد اطمینان حاصل کند که زنان باردار خدمات مراقبت های صحنی باروری مناسب دریافت می کنند. گفتنی است زلزله های دو هفته اخیر در هرات تلفات و خسارات شدیدی به باشندگان این ولایت وارد کرده است. پیش از این دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل نیز اعلام کرده که در زلزله های هرات، ۲۱۵۰۰ خانه را کاملاً تخریب کرده و حدود ۱۵۴ هزار نفر تحت تأثیر قرار گرفته اند. زلزله ها بیش از ۲۴۴۵ نفر جان باخته و ۲۴۴۰ نفر دیگر زخمی شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

## کمپاین تطبیق واکسین پولیو در ۱۴ ولایت فردا آغاز می‌شود



منابع مربوط به کمپاین تطبیق واکسین پولیو یا فلج کودکان در افغانستان اعلام کرده که کمپاین تطبیق این واکسین از فردا در ۱۴ ولایت آغاز می‌شود. صفحه "افغانستان عالی از پولیو" روز یکشنبه ۳۰ میزان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که کمپاین جدید سر از فردا دو شنبه، در ولایت‌های تخار، قندوز، بغلان، نورستان، کنر، لغمان، کاپیسا، کابل، پروان، ننگرهار، خوست، پکتیا، پکتیکا و غزنی آغاز می‌شود. در اعلامیه از باشندگان این ولایت‌ها خواسته شده که در تطبیق این کمپاین همکاری نموده کودکان زیر پنج سال خود را واکسین کنند تا بیماری فلج کودکان از افغانستان محو شود. گفتنی است که در سال جاری چهار مورد مثبت بیماری فلج کودکان در کشور ثبت شده که همه در ولایت ننگرهار است. افغانستان و پاکستان تنها دو کشوری در جهان هستند که بیماری فلج کودکان در آنها، محو نشده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## حدود ۶۰ هزار پناهجو از پاکستان به کشور برگشته‌اند



پاکستان از بازگشت حدود ۶۰ هزار پناهجوی افغان به کشور خبر داده است. رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که پس از تعیین ضرب‌الاجل یک‌ماهه برای خروج مهاجران غیرقانونی از پاکستان، ۵۹۵۶۱ مهاجر افغان به کشورشان بازگشته‌اند. این در حالی است که پاکستان به مهاجران غیرقانونی تا اول نوامبر مهلت داده است که این کشور را ترک کنند. در همین حال، رادیو پاکستان گزارش داده است که در مجموع ۵۹۵۶۱ مهاجر افغان تا اکنون بازگشته که این «تأثیر مثبتی بر منطقه خواهد داشت». این رسانه افزوده است که کمیسیون امور پناهندگان افغانستان تسهیلات مناسبی را برای تسهیل بازگشت به شهروندان انجام داده است. براساس گزارش رادیو پاکستان، نیروهای امنیتی پاکستان نیز برای بازگشت ایمن شهروندان افغانستان به‌طور فعال در مرز مشغول هستند. تصمیم پاکستان برای اخراج مهاجران و پناهجویان افغانستان با انتقادهای نهادهای حقوق بشری مواجهه است.

فعالان حقوق بشر از پاکستان می‌خواهند که در تصمیم خود تجدید نظر کند. در همین حال، کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل متحد در یک بیانیه مشترک گفته‌اند که تصمیم پاکستان برای اخراج مهاجران غیرقانونی، بر بیش از ۱.۴ میلیون شهروند افغانستان تأثیر می‌گذارد. این در حالی است که پیشتر اکسپرس تریبون گزارش داده بود که پاکستان در پی کاهش نگرانی کشورهای غربی از اخراج مهاجران افغان است. اکسپرس تریبون به نقل از منابع رسمی گزارش داد که وزیر داخله پاکستان در دیدار با دیپلمات‌های غربی در پاکستان تلاش کرده تا از نگرانی آن‌ها در رابطه به اخراج پناهجویان افغان بکاهد. او گفته است مهاجرانی که منتظر ویزای کشورهای غربی اند، اخراج نخواهند شد. براساس این گزارش وزیر داخله پاکستان از نمایندگان سیاسی کشورهای غربی خواسته است که این کشورها روند صدور ویزا را برای افغان‌هایی که قرار است به غرب انتقال داده شوند، سرعت ببخشند.

منبع: خبرگزاری افق